
 

Prot. n.  382/2018 – Rep. n.  60/2018  del  02/03/2018 
 

IL DIRETTORE  

del Dipartimento di Scienze Documentarie, Linguistico-Filologiche e Geografiche 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. 1030/2017 del 
07/04/2017; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del  21/02/2018 con la quale  è stata approvata 
l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca annuale per il SSD M-STO/08,  categoria B) – 
Tipologia II, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Documentarie, Linguistico-
Filologiche e Geografiche  - Università degli Studi di Roma “La Sapienza” per il progetto di 
ricerca: “Censimento di archivi della scienza, con particolare attenzione agli archivi di 
'Sapienza' - Università di Roma, e alla valorizzazione del patrimonio documentale storico”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria garantita dai fondi derivanti dalla Convenzione con 
l'Accademia Nazionale delle Scienze detta dei XL (Censimento degli archivi della scienza)" e 
dalla Convenzione con l'Amministrazione Centrale di Sapienza Università di Roma, Area Affari 
Istituzionali (Definizione e avvio di un progetto per riqualificare e razionalizzare gli archivi 
amministrativi, con particolare attenzione alla valorizzazione del patrimonio documentale storico") 
- Responsabile Scientifico: prof. Giovanni Paoloni;  

VISTO il bando prot.n.  382/2018 – rep.n. 60/2018 del 02/03/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di dipartimento nella seduta del 09/04/2018 che ha nominato la 
commissione di concorso di cui al predetto bando; 

 

 DISPONE  

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per soli titoli per il bando suindicato, sia 
così composta: 

• Prof. Giovanni Paoloni (Sapienza Università di Roma); 
• Prof.ssa Maria Rosaria Florinda Giuva (Sapienza Università di Roma); 
• Prof.ssa Chiara Faggiolani (Sapienza Università di Roma); 

 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul 
sito web dell’Ateneo. 

 

Roma, 09/04/2018 

 

F.to Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Giovanni Solimine                                                         



 
 
 
 

Pag 2 

  


